
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Chajarí, 13 de diciembre de 2019 

 
RESOLUCION  Nº 1489 
 
VISTO: 

           Las solicitudes de inscripción, incorporación al régimen de autobloqueo de matrícula, 
desbloqueos y los pedidos de cancelación en las Matrículas de Contador Público y de Licenciado en 
Administración, elevadas por la Secretaría Técnica; y 
 
 CONSIDERANDO: 
 

             Que es facultad del Consejo Directivo aprobar las inscripciones,  incorporación al régimen 
de autobloqueo de matrícula, desbloqueos y cancelaciones  en las Matrículas de Contador Público y 
de Licenciado en Administración. 
 

Que las solicitudes de inscripción, autobloqueo, desbloqueo y cancelación, cumplen  con 
los requisitos exigidos   por la  Ley Provincial Nº 7.896  de  Ejercicio Profesional y Orgánica del 
Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Entre Ríos y con el Reglamento de Matrícula. 

 
POR ELLO: 
 

EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE ENTRE  RIOS 
 RESUELVE: 

 
Art. 1º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Contador Público, a los siguientes 

profesionales: 
 
LANGE, MARIELA ALEJANDRA. DNI Nº 33928778, fecha de nacimiento: 04/01/1990 con domicilio 

real declarado en  ZONA RURAL S/C.S/N de la ciudad de ROCAMORA, Dpto. Uruguay, Provincia 
de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 13/08/2015, le 
corresponde Matrícula Nº 5353, Tomo 11, Folio 448, Acta Nº 857 sesión del 13/12/2019, con efecto 
retroactivo al 04/12/2019. 
 
ORTIZ, OCTAVIO SEBASTIAN. DNI Nº 37080373, fecha de nacimiento: 10/01/1993, con domicilio 

real declarado en calle DIVISION DE LOS ANDES 559 de la ciudad de PARANA,  Provincia de 
Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la 
fecha, le corresponde Matrícula Nº 5354, Tomo 11, Folio 449, Acta Nº 857 sesión del 13/12/2019. 
 
SORHOBIGARAT, ANA LUCIA. DNI Nº 35559768, fecha de nacimiento: 25/09/1990 con domicilio 

real declarado en calle SALTA 648, P. 1, Dpto.C de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, 
egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 15/05/2018, le corresponde Matrícula Nº 
5355, Tomo 11, Folio 450, Acta Nº 857 sesión del 13/12/2019. 
 
SCHAAF, GRACIELA IRENE. DNI Nº 16043043, fecha de nacimiento: 25/08/1962, con domicilio 

real declarado en calle GRAL. RAMIREZ 275 de la ciudad de BASAVILBASO, Dpto. Uruguay, 
Provincia de Entre Ríos, egresada de la UNIVERSIDAD EMPRESARIAL SIGLO 21, siendo la fecha 
de expedición del diploma el 07/02/2019, le corresponde Matrícula Nº 5356, Tomo 11, Folio 451, 
Acta Nº 857 sesión del 13/12/2019. 
 
GIEBEL, PAMELA ANDREA. DNI Nº 38544357, fecha de nacimiento: 28/01/1995, con domicilio 

real declarado en calle JUAN CARLOS BURONE 810 de la ciudad de Gral. GALARZA, Dpto. 
Gualeguay, Provincia de Entre Ríos, egresada de la  de la UNIVERSIDAD EMPRESARIAL SIGLO 
21, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula 
Nº 5357, Tomo 11, Folio 452, Acta Nº 857 sesión del 13/12/2019. 
 
OGARA SIGOT, LUCILA MABEL. DNI Nº 20257007, fecha de nacimiento: 11/08/1968, con 

domicilio real declarado en calle ANDRES ROUDE 1870 de la ciudad de VILLA ELISA, Dpto. Colón,  
Provincia de Entre Ríos, egresada de la UNIVERSIDAD EMPRESARIAL SIGLO 21, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5358, 
Tomo 11, Folio 453, Acta Nº 857 sesión del 13/12/2019. 
 
JACQUET, ANAHI PAMELA NOEMI. DNI Nº 33124819, fecha de nacimiento: 31/08/1987, con 

domicilio real declarado en calle CHACABUCO 908 de la ciudad de COLON, Provincia de Entre 



Ríos, egresada de la UNIVERSIDAD EMPRESARIAL SIGLO 21, presenta constancia por no haber 
sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5359, Tomo 11, Folio 454, Acta Nº 
857 sesión del 13/12/2019. 
 
COULLERI, JAVIER. DNI Nº 31365446, fecha de nacimiento: 12/02/1985, con domicilio real 

declarado en calle LA RIOJA 1525 de la ciudad de CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresado 
de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION  de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 24/10/2016, le corresponde Matrícula Nº 
5360, Tomo 11, Folio 455, Acta Nº 857 sesión del 13/12/2019. 
 
MELNIK, YOHANNA MARIA LUZ. DNI Nº 33313827, fecha de nacimiento: 03/08/1987, con 

domicilio real declarado en calle FRANCISCO MALARIN 122 de la ciudad de SAN SALVADOR, 
Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el 
diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5361, Tomo 11, Folio 456, Acta Nº 857 sesión del 
13/12/2019. 
 
ORCELLET, MARIA MABEL. DNI Nº 33941382, fecha de nacimiento: 26/04/1989, con domicilio 

real declarado en calle GUATEMALA 3290- Bº TAGUE de la ciudad de CHAJARI, Provincia de Entre 
Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la 
fecha, le corresponde Matrícula Nº 5362, Tomo 11, Folio 457, Acta Nº 857 sesión del 13/12/2019. 
 
HILGEMBERG, GABRIEL OMAR. DNI Nº 37292410, fecha de nacimiento: 13/10/1992 con domicilio 

real declarado en calle PERETTE 139 de la ciudad de MACIA, Dpto. Tala,  Provincia de Entre Ríos, 
egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
SANTA FE, siendo la fecha de expedición del diploma el 19/02/2018, le corresponde Matrícula Nº 
5363, Tomo 11, Folio 458, Acta Nº 857 sesión del 13/12/2019. 
 
SCIASCIA, LUCIANA ANDREA. DNI Nº 30103089, fecha de nacimiento: 13/03/1983, con domicilio 

real declarado en  CALLE 1578 Nº 2844 - Bº AMANECERES DEL SEMINARIO de la ciudad de 
PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada  de la UNIVERSIDAD EMPRESARIAL SIGLO 21, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 
5364, Tomo 11, Folio 459, Acta Nº 857 sesión del 13/12/2019. 
 
GASSMANN, LEANDRO JESUS. DNI Nº 34680454, fecha de nacimiento: 28/11/1989, con domicilio 

real declarado en calle Alte. BROWN 631 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, 
egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS  de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 15/05/2018, le corresponde Matrícula Nº 
5365, Tomo 11, Folio 460, Acta Nº 857 sesión del 13/12/2019. 
 
SCHICK, MARIANO GASTON. DNI Nº 31955284, fecha de nacimiento: 26/04/1986, con domicilio 

real declarado en  RUTA NAC. 12, KM 550 de la ciudad de EL SOLAR, Dpto. La Paz, Provincia de 
Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS  de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 27/08/2012, le 
corresponde Matrícula Nº 5366, Tomo 11, Folio 461, Acta Nº 857 sesión del 13/12/2019. 
 
 
 
 
BERON, PAMELA BEATRIZ. DNI Nº 37080049, fecha de nacimiento: 24/08/1992, con domicilio real 

declarado en calle SOURIGUES 978 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada 
de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE 
RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5367, Tomo 11, Folio 462, Acta Nº 857 sesión del 13/12/2019. 
 
PERMAYU, JOAQUIN DARIO. DNI Nº 34549406, fecha de nacimiento: 30/06/1989, con domicilio 

real declarado en calle LARRAMENDI Y B. DEL PARANA S/N  - Bº BAJADA GRANDE de la ciudad 
de PARANA,  Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS 
de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido 
el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5368, Tomo 11, Folio 463, Acta Nº 857 sesión del 
13/12/2019. 
 
QUIROGA, MARIA EUGENIA. DNI Nº 29766875, fecha de nacimiento: 21/02/1983 con domicilio 

real declarado en calle M.FERNANDEZ 1228 de la ciudad de GUALEGUAYCHU, Provincia de Entre 
Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD CATOLICA 



DE LA PLATA, siendo la fecha de expedición del diploma el 26/09/2008, le corresponde Matrícula 
Nº 5369, Tomo 11, Folio 464, Acta Nº 857 sesión del 13/12/2019. 
 
GERICKE, LEANDRO NICOLAS. DNI Nº 38772327, fecha de nacimiento: 03/02/1995, con domicilio 

real declarado en calle LAPRIDA 758 Dpto. 4 de la ciudad de PARANA,  Provincia de Entre Ríos, 
egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5370, Tomo 11, Folio 465 , Acta Nº 857 sesión del 13/12/2019. 
 
Art. 2º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Licenciado en Administración, al siguiente 

profesional: 
 
COULLERI, JAVIER. DNI Nº 31365446, fecha de nacimiento: 12/02/1985, con domicilio real 

declarado en calle LA RIOJA 1525 de la ciudad de CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresado 
de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION  de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 24/10/2016, le corresponde Matrícula Nº 
80, Tomo 1, Folio 80, Acta Nº 857 sesión del 13/12/2019. 
  
Art. 3º: Aprobar la incorporación al Régimen de Autobloqueo de Matrícula, establecido por 

Asamblea Extraordinaria del 04/11/97 y Resolución Nº 262 de Consejo Directivo, a los siguientes 
Profesionales: 
 
OGARA SIGOT,LUCILA MABEL. Matrícula de Contador Público Nº5358.Villa Elisa (Dpto. Colón) 
COULLERI, JAVIER. Matrícula de  Contador Público  Nº 5360.Concordia 
COULLERI, JAVIER. Matrícula de  Licenciado en Administración  Nº 80.Concordia 
SCIASCIA, LUCIANA ANDREA. Matrícula de  Contador Público  Nº 5364. Paraná 
GASSMANN, LEANDRO JESUS. Matrícula de  Contador Público  Nº 5365 Paraná 
KOCH DARÍO RICARDO. Matrícula de  Contador Público  Nº 2327. Paraná.  
INCHAUSPE, MONICA LUCRECIA. Matrícula de  Contador Público  Nº 2741. Concordia.  
ZAMBON, MARIA BELEN. Matrícula de  Contador Público  Nº 3600. Paraná.  
SAVINO, MARIA FLORENCIA. Matrícula de  Contador Público  Nº 3871. Paraná 
SAGASTA, JOSE IGNACIO. Matrícula de  Contador Público  Nº 4693. Paraná 

Art. 4º: Aprobar el Desbloqueo en la Matrícula de Contador Público, por pedido expreso de los 

siguientes profesionales: 

CARBALLO SILVIO OSCAR .Matrícula Nº 3046. Gualeguay 
MARTINEZ GERARDO JAVIER .Matrícula Nº 4844. Paraná.  
 
 
 
  
Art. 5º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público por pedido expreso de los 

siguientes profesionales: 
 
DEVETTER, VERONICA MARIA ROSA. Matrícula Nº 1990. Paraná. Con efecto retroactivo al 
26/09/2019. 
COLAZO, LUIS MARCELO.  Matrícula N° 3682. Gualeguay. Con efecto retroactivo al 31/10/2019   
SCARINCI, BRUNO. Matrícula  Nº 3936. Concordia 
FISCARDI, RODRIGO OSCAR.  Matrícula  N° 4597. Concordia 
 
Art. 6º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público, por fallecimiento: 

 
FERREYRA, LUIS CÉSAR. Matricula Nº 3477. Nogoyá 
SOLARI, GUSTAVO RAFAEL. Matrícula 2132. Gualeguay 
 
Art. 7°: Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia de Entre Ríos por 

un (1) día y archívese. 
 
 
 
 

Dra.  MARIEL KUSNIR Dr. OMAR ALFREDO CABRAL 
Contadora Pública Contador Público 

Prosecretaria Presidente 
 


